Programm fiir das Sommer-Bibelseminar (SBS25)

Thema der Bibelarbeiten: "lch will dich nicht verlassen!"
Jakob - Ein Leben mit Gott

vom 15. bis 29. Juli 2025

Mit der Bibel ins Leben.
Bibelkonferenzzentrum Langensteinbacher Héhe

LAHGP

Kleiner Saal
Di., 15.07. 20:00 Andreas Schafer Herzlich Willkommen!
Andreas Schéfer Jakob und Esau (1. Mo. 25, 19-34)
Mi., 16.07. 10:00 Andreas Schafer Jakobs List (1. Mo. 27, 1-40)
16:00 Keshava Wolf Sabbat - Leben nach Gottes Rhythmus
19:30 Keshava Wolf Ein zweiter Neustart (Esra 5-6)
- Bibelstunde, anschlieRend Mahlfeier
Do., 17.07. 10:00 Andreas Schiéfer Jakobs Flucht (1. Mo. 27, 41-46 und 28, 1-22)
16:00 Dr. Berthold Schwarz Wer nicht héren will, muss fiihlen - Gott als Richter und Retter
begegnen (Amos 5)
20:00 Dr. Berthold Schwarz Gegen den Strom. Vom Propheten Daniel fir heute lernen
Fr., 18.07. 10:00 Andreas Schifer Jakob bei Laban (1. Mo. 29 + 30)
16:00 Dr. Tobias Kramer Israel: Die Heilsgeschichte von Abraham bis in die Ewigkeit - Teil 1
(Christen an der Seite Israels)
20:00 Dr. Tobias Kramer Israel: Die Heilsgeschichte von Abraham bis in die Ewigkeit - Teil 2
Sa., 19.07. 10:00 Andreas Schifer Jakobs Riickkehr (1. Mo. 31, 1-54)
16:00 Prof. Dr. H.-J. Eckstein "Freut euch allezeit!" (1. Thess. 5, 16)
20:00  Prof. Dr. H.-J. Eckstein "Betet ohne Unterlass!" (1. Thess. 5, 17)
So., 20.07. 10:00 Prof. Dr. H.-J. Eckstein "Seid dankbar in allen Dingen ...!" (1. Thess. 5, 18)
- Gottesdienst
20:00 Helmut Matthies Wie erreiche ich Atheisten mit dem Evangelium?
Mo., 21.07. 10:00 Andreas Schifer Jakob am Jabbok (1. Mo. 32, 1-33)
16:00 Dr. Artur Reiswich Levitikus: Einflihrung, Aufbau und Relevanz des dritten Buches Mose
20:00  Dr. Artur Reiswich Levitikus: Das Opferwesen Israels und seine Bedeutung
im Licht des Neuen Testaments
Di., 22.07. 10:00 Andreas Schiéfer Jakob begegnet Esau (1. Mo.33, 1-20)
16:00 Dr. Michael Kotsch Georg Muller - Vom unmoralischen Studenten zum Waisenhaus-Grinder
18:00 Grillfest
20:00 Dr. Michael Kotsch Dietrich Bonhoeffer - Nachfolge Jesu und politischer Widerstand

Stand: 15.07.25

Anderungen vorbehalten



Mi., 23.07.
Do., 24.07.
Fr., 25.07.
Sa., 26.07.
gegen
So., 27.07.
Mo., 28.07.
Di.,, 29.07.
Taglich

Seminarleitung:

Stand: 15.07.25

Anderungen vorbehalten

10:00

15:00

19:30

10:00

16:00

20:00

10:00

16:00

20:00

10:00

13:00

15:30

16:30

20:00

10:00

20:00

10:00

16:00

20:00

Andreas Schafer

Daniel Biihne

Bischof Dr. Yassir Eric

Andreas Schafer

Dr. Markus Widenmeyer
(Wort und Wissen)

Dr. Markus Widenmeyer

Andreas Schifer

Dr. Martin Ernst
(GEO-EXX)

Dr. Martin Ernst

Norbert Rose

Norbert Rose

Norbert Rose

Ingo Mees

Andreas Schifer

Eckhard Maier
(Furbitte fur Israel)
Andreas Schafer

Dr. Reinhard Junker
(Wort und Wissen)

Dr. Reinhard Junker

Abreise nach dem Friihstiick

9:20

Reiner Worz / Ingo Mees

Reiner Worz / Ingo Mees

Jakob in Bethel (1. Mo. 35, 1-29)

Spannungen in der Bibel und wie die Quantenphysik helfen
kann, damit umzugehen

Sehen und gesehen werden (Mk. 10, 46-52)
- Bibelstunde

Jakob und Josef - Teil 1 (1. Mo. 37 - 47)

Das Welt- und Menschenbild des Naturalismus

Gut und bose - eine lllusion?

Jakob und Josef - Teil 2 (1. Mo. 37 - 47)

Der Grand Canyon: Eine Faszination trotz seiner
katastrophalen Entstehung

Naturkatastrophen: Schlissel fiir geologische Prozesse
und fur Gottes Gerichtshandeln

Studientag: SAFE ® - Sichere Ausbildung fiir Eltern
Teil 1

Teil 2

Teil 3

Abschluss des Studientags

Abendandacht

"Ich aber will schauen dein Antlitz" (Ps. 17)

- Gottesdienst

Israel im Existenzkampf

Jakobs Lebensende (1. Mo. 48 + 49)

Dem Schépfer auf der Spur in Wald und Flur

Schopfung durch das Wort - wie zeigt sich das bei den Lebewesen?

Gebetsgemeinschaft



