Mit der Bibel ins Leben. Bibelkonferenzzentrum Langensteinbacher Höhe

Thema der Bibelarbeiten: "Ich will dich nicht verlassen!" Jakob - Ein Leben mit Gott



Kleiner Saal

Di.,	15.07.	20:00	Andreas Schäfer	Herzlich Willkommen!
			Andreas Schäfer	Jakob und Esau (1. Mo. 25, 19-34)
ΝΛi	16.07.	10:00	Andreas Schäfer	lakoha Liet (1 Ma. 27. 1.40)
IVII.,	10.07.			Jakobs List (1. Mo. 27, 1-40)
		16:00	Keshava Wolf	Sabbat - Leben nach Gottes Rhythmus
		19:30	Keshava Wolf	Ein zweiter Neustart (Esra 5-6) - Bibelstunde, anschließend Mahlfeier
Do.,	17.07.	10:00	Andreas Schäfer	Jakobs Flucht (1. Mo. 27, 41-46 und 28, 1-22)
		16:00	Dr. Berthold Schwarz	Wer nicht hören will, muss fühlen - Gott als Richter und Retter begegnen (Amos 5)
		20:00	Dr. Berthold Schwarz	Gegen den Strom. Vom Propheten Daniel für heute lernen
Fr.,	18.07.	10:00	Andreas Schäfer	Jakob bei Laban (1. Mo. 29 + 30)
		16:00	Dr. Tobias Krämer	Israel: Die Heilsgeschichte von Abraham bis in die Ewigkeit - Teil 1
		20:00	(Christen an der Seite Israels) Dr. Tobias Krämer	Israel: Die Heilsgeschichte von Abraham bis in die Ewigkeit - Teil 2
Sa.,	19.07.	10:00	Andreas Schäfer	Jakobs Rückkehr (1. Mo. 31, 1-54)
		16:00	Prof. Dr. HJ. Eckstein	"Freut euch allezeit!" (1. Thess. 5, 16)
		20:00	Prof. Dr. HJ. Eckstein	"Betet ohne Unterlass!" (1. Thess. 5, 17)
So.,	20.07.	10:00	Prof. Dr. HJ. Eckstein	"Seid dankbar in allen Dingen!" (1. Thess. 5, 18) - Gottesdienst
		20:00	Helmut Matthies	Wie erreiche ich Atheisten mit dem Evangelium?
Mo.,	21.07.	10:00	Andreas Schäfer	Jakob am Jabbok (1. Mo. 32, 1-33)
		16:00	Dr. Artur Reiswich	Levitikus: Einführung, Aufbau und Relevanz des dritten Buches Mose
		20:00	Dr. Artur Reiswich	Levitikus: Das Opferwesen Israels und seine Bedeutung im Licht des Neuen Testaments
Di.,	22.07.	10:00	Andreas Schäfer	Jakob begegnet Esau (1. Mo.33, 1-20)
		16:00	Dr. Michael Kotsch	Georg Müller - Vom unmoralischen Studenten zum Waisenhaus-Gründer
		18:00		Grillfest
		20:00	Dr. Michael Kotsch	Dietrich Bonhoeffer - Nachfolge Jesu und politischer Widerstand

Stand: 15.07.25 Änderungen vorbehalten

Mi., 23.07. 10:00	Andreas Schäfer	Jakob in Bethel (1. Mo. 35, 1-29)
15:00	Daniel Bühne	Spannungen in der Bibel und wie die Quantenphysik helfen kann, damit umzugehen
19:30	Bischof Dr. Yassir Eric	Sehen und gesehen werden (Mk. 10, 46-52) - Bibelstunde
Do., 24.07. 10:00	Andreas Schäfer	Jakob und Josef - Teil 1 (1. Mo. 37 - 47)
16:00	Dr. Markus Widenmeyer (Wort und Wissen)	Das Welt- und Menschenbild des Naturalismus
20:00	Dr. Markus Widenmeyer	Gut und böse - eine Illusion?
Fr., 25.07. 10:00	Andreas Schäfer	Jakob und Josef - Teil 2 (1. Mo. 37 - 47)
16:00	Dr. Martin Ernst (GEO-EXX)	Der Grand Canyon: Eine Faszination trotz seiner katastrophalen Entstehung
20:00	Dr. Martin Ernst	Naturkatastrophen: Schlüssel für geologische Prozesse und für Gottes Gerichtshandeln
Sa., 26.07. 10:00	Norbert Rose	Studientag: SAFE ® - Sichere Ausbildung für Eltern Teil 1
13:00	Norbert Rose	Teil 2
15:30	Norbert Rose	Teil 3
gegen 16:30		Abschluss des Studientags
20:00	Ingo Mees	Abendandacht
So., 27.07. 10:00	Andreas Schäfer	"Ich aber will schauen dein Antlitz" (Ps. 17) - Gottesdienst
20:00	Eckhard Maier (Fürbitte für Israel)	Israel im Existenzkampf
Mo., 28.07. 10:00	Andreas Schäfer	Jakobs Lebensende (1. Mo. 48 + 49)
16:00	Dr. Reinhard Junker (Wort und Wissen)	Dem Schöpfer auf der Spur in Wald und Flur
20:00	Dr. Reinhard Junker	Schöpfung durch das Wort - wie zeigt sich das bei den Lebewesen?
Di., 29.07. Abreise	nach dem Frühstück	
Täglich 9:20	Reiner Wörz / Ingo Mees	Gebetsgemeinschaft
Seminarleitung:	Reiner Wörz / Ingo Mees	

Stand: 15.07.25 Änderungen vorbehalten